
AREA GESTIONE SERVIZI AGLI STUDENTI 

COORDINAMENTO SETTORI STUDENTI 

           D.R. n° 1262 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 2 dicembre 1991, n. 390, recante “Norme sul diritto allo studio 

universitario”; 

VISTA la Legge 537/1993 “Interventi correttivi di finanza pubblica”, ed in particolare 

l’art.5, commi 13, 14 e 19; 

VISTO il D.P.R. del 25 luglio 1997, n. 306 “Regolamento in materia di contributi 

universitari” ed in particolare l’art. 2, comma 1 e comma 2 e l’art.5, comma 1; 

VISTO il D.P.C.M. 9 aprile 2001, sull’Uniformità di trattamento sul diritto allo studio 

universitario ai sensi dell’art. 4 della legge n. 390/1991; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D. R. n. 704 dell’11.06.2002; 

VISTO il D.M. 270 del 22 ottobre 2004 “Modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 

dell’università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n°509”; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, assunte 

rispettivamente il 19 ed il 26 luglio 2006, con le quali sono stati previsti interventi a 

favore degli studenti che si immatricoleranno, per l’a.a. 2006_2007, all’Università 

degli Studi del Molise ed, in particolare, è stato autorizzato lo stanziamento di 

risorse finanziarie destinate all’erogazione di 600 buoni di acquisto di materiale 

didattico, dell’importo di €. 260,00 ciascuno, da attribuire agli studenti 

immatricolati nell’a.a. 2006/2007 ai corsi di studio attivati presso l’Università degli 

studi del Molise, con esclusione delle Scuole di specializzazione, che risulteranno 

essere in possesso di un Indicatore della situazione economica equivalente o 

reddito equivalente che rientra nella prima fascia di reddito indicata nel 

Regolamento Tasse e contributi universitari per l’anno accademico 2006/2007; 

CONSIDERATO che, con le medesime delibere, sono stati approvati le modalità ed i requisiti per 

l’accesso ai benefici dell’esonero totale e parziale dal pagamento delle tasse e dei 

contributi per l’a.a. 2006_2007 da parte degli studenti che, per il medesimo anno 

accademico, si immatricoleranno e si iscriveranno all’Università degli Studi del 

Molise 

 

DECRETA 

Art. 1 

E’ indetta una selezione per l’assegnazione di 600 buoni di acquisto di materiale didattico dell’importo 

di € 260,00 ciascuno, a favore degli studenti che si immatricoleranno ai Corsi di Studio attivati, per 

l’a.a. 2006_2007, dall’Università degli Studi del Molise, eccezion fatta per gli studenti che si 

immatricoleranno al primo anno dei Corsi di Specializzazione ; 

 

Art. 2 

I 600 buoni d’acquisto di materiale didattico saranno assegnati secondo l’ordine crescente di una 

graduatoria redatta sulla base dei requisiti economici e patrimoniali riferiti al nucleo familiare dello 

studente richiedente il beneficio.  

Ai fini dell’ammissione al beneficio, gli studenti interessati dovranno: 



a) dal 1 settembre 2006 al 3 novembre 2006, salvo proroghe, fare regolare richiesta di esonero 

parziale dalle tasse e contributi universitari per l’a.a. 2006_2007 secondo le modalità previste 

per l’accesso ai benefici dell’esonero totale e parziale dal pagamento delle tasse e dei 

contributi per l’a.a. 2006_2007 dal Regolamento Tasse e Contributi; 

b) essere in possesso di un Indicatore della Situazione Economica Equivalente o Reddito 

Equivalente inferiore o uguale ad € € 13.418,27 (prima fascia di reddito equivalente); 

 

Art. 3 

Nell’ipotesi in cui il budget stanziato non dovesse risultare interamente utilizzato ai fini dell’erogazione 

dei buoni di acquisto in favore degli studenti appartenenti alla prima fascia di reddito equivalente, si 

procederà all’assegnazione delle somme residue, e conseguentemente, dei restanti buoni di acquisto 

di materiale didattico, agli studenti collocati utilmente in graduatoria e appartenenti alla seconda fascia 

di reddito equivalente (oltre € 13.418,27 e fino ad € 17.891,03). A parità di reddito equivalente, i buoni 

di acquisto di materiale didattico saranno attribuiti agli studenti che avranno dichiarato un nucleo 

familiare più numeroso. Nel caso di ulteriore parità, il beneficio verrà concesso al candidato più 

giovane di età. 

 

Art. 4 

Sono esclusi dall’assegnazione dei buoni di acquisto di materiale didattico gli studenti che, per l’a.a. 

2006_2007, si immatricoleranno ai corsi di specializzazione. 

 

Campobasso, 26 luglio 2006 

  

 f.to IL RETTORE 

 (prof. Giovanni CANNATA) 

 

 


